Mares et feminas legi, mensibus Maji Iunii et Septembris, circa *Gottingam*, in fruticetis; plures quoque, circa *Hannoveram*, *Norimbergam*, *Sickershausen*, *Warmbrunn* et *Genuam* lecti, ad

me transmissi sunt. Marem cepit *Roentgen* etiam circa *Niesky*. Feminae, maribus frequentiores, singulae undique inveniuntur; legi eas passim in *Silesia*, (conferas speciem antecedentem) nec non circa *Barterodam* et *Oedelem*, mensibus Maji—Septembris, in frutetis et ad sepes parietesque; aliae, circa *Halam Saxonum*, *Trajectum ad Moenum*, *Vindobonam*, *Friburgum*, nec non in *Regione Pedemontana*, *Etruria*, *Volhynia*, *Tauria*, *Hungaria* et *Fennia* lectae, mecum communicatae sunt. — Mares nonnulli, coxis basi nigris, prodibant *Neeseo ab Esenbeck* singuli e singulis *Phalaenae grossulariatae* pupis.

Varietates:

1. *Puncto seu lineola alba ante alas ómnino extincto*. f. — Caetera sicut in plurimis feminis genuinis.

De patria individuorum paucorum hujus varietatis nil certi constat.

2. *Abdomine castaneo, nigrocingulato*. f. — *Longitudo 4—5 linearum*. *Alae hyalinae*; stigmate radio radice et squamula stramineis. *Pedes* toti fulvi. *Abdomen* castaneo-badium, segmentorum marginibus et tuberculo laterali nigris. *Aculeus* corporis longitudine, terebra rufa. — Caetera ut in plurimis feminis genuinis.

Unam feminam, circa *Friburgum* captam, *Menzinger* ad me transmisit; alteram, *lusitanicam*, vidi in museo *Comitis de Hoffmannsegg*.

3. *Pedibus anterioribus albis*. m. — *Longitudo 3 $\frac{3}{4}$ — 4 linearum*. *Caput* palpis albis. *Antennae paululum crassiores quam in maribus genuinis*; articulis 1—2—3 subtus albis aut flavis. *Alae hyalinae*, stigmate et radio fuscis aut piceis, radice et squamula albis. *Pedes aliquanto crassiores quam in genuinis*; anteriores albidostaminei aut pallideflavi; postici coxis et femoribus fulvis, trochanteribus albidoflavis, tibiis vel albidis, apice extrorsum fusco introrsum fulvo, vel fuscescensibus, introrsum et basi summa exalbidis, tarsis fuscis. *Abdomen* segmentis intermediis quadratis.

Duo individua, unum *austriacum*, alterum *genuense*, mecum communicata sunt; hoc minimum est, tibiis posticis obscurioribus.

Synonyma:

Musca tripilis secunda Mouffet p. 64.

Ichn. Geoffroi II, p. 323, n. 5 var. minor (individua majora potius ad speciem antecedentem spectant).

Ichn. manifestator Stroem in Trond. Selsk. Skr. III, p. 420, n. 45 (conferas hoc synonymum sub specie antecedente).

„ *Rossi* II, n. 763 (conferas speciem antecedentem).